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PREFEITURA M. DE ARACOIABA DA SERRA

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78

“Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e dé outras providéncias”.

Exercicio: 2022

Lei N22567

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

O Prefeito de Aracoiaba da Serra, José Carlos de Quevedo Junior, faz saber, que
a Cdmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,
importancia de R$1.531.200,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagdo ( +)

02 01 01
26
02 03 01
62
63
02 04 01
73
02 04 03
816
817
02 04 02

Gabinete do Prefeito

04.122.0002.2009.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Manutengdo do Gabinete do Prefeito
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Secretaria de Assuntos Juridicos

04.122.0004.2014.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0004.2014.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Manut da Secretaria e Processos Administrativos SAJ
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut da Secretaria e Processos Administrativos SAJ
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Departamento de Administragdo

04.122.0005.2016.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Departamento de Licitagdes

04.122.0005.2121.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0005.2121.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Departamento de Finangas

Manut. da Administracdo
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Manutengdo do Depto. de Licitagdes
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengdo do Depto. de Licitagdes
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

um crédito adicional suplementar na

1.631.200,00

1.500,00
FR: 0 01

24.000,00
FR: 0 01

1.600,00
FR: 0 01

4.500,00
FR: 0 01

50.000,00
FR: 0 01

1.500,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00
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Departamento de Finangas

04.123.0006.2017.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.123.0006.2017.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.123.0006.2017.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

Exercicio: 2022

Lei N22567

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

Manut. de Finangas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut. de Finangas
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Manut. de Finangas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Departamento de Administragdo da Saude

10.301.0010.2042.0000
3.1.90.11.00

01

301 000

10.301.0010.2042.0000
3.1.90.13.00

01

301 000

10.301.0010.2043.0000
3.1.90.11.00

05

301 002

10.302.0010.2049.0000
3.1.90.11.00

01

302 000

10.302.0010.2049.0000
3.1.90.13.00

01

302 000

10.302.0010.2049.0000
3.3.90.36.00

05

302 002

Agente Comunitario de Saude

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Agente Comunitario de Saude
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Incentivos a Atengdo Primaria em Saude - APS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

MS- Icent.Financ.Captagdo Ponderada

Centro de Atengdo Psicossocial - CAPS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ATENGAO DE MEDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

Centro de Atencgdo Psicossocial - CAPS
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ATENCAO DE MEDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

Centro de Atengdo Psicossocial - CAPS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

MS- Centro de Assist Psicossocial - CAPS

15.700,00
FR: 0 01

9.000,00
FR: 0 01

32.000,00
FR: 0 01

88.000,00
FR: 0 01

19.000,00
FR: 0 01

75.300,00
F.R: 0 05

12.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 05

00

00

00

00

00

81

00

00

81



. PREFEITURA M. DE ARACOIABA DA SERRA
@;?@ﬁk AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600
ﬁ%@ 46634069/0001-78 Exercicio: 2022

Lei N22567
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

08 01 Departamento de Administragdo da Saude

260 10.302.0010.2050.0000 Residéncia Terapéutica 21.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 0 01
01 TESOURO
302 000 ATENCAO DE MEDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

267 10.303.0010.2046.0000 Manutengdo da Assisténcia Farmacéutica 12.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
304 000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA-Convénios/entid

268 10.303.0010.2046.0000 Manutengdo da Assisténcia Farmacéutica 1.200,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO
304 000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA-Convénios/entid

286 10.304.0010.2058.0000 Agentes de Combate as Endemias 4.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO
303 000 VIGILANCIA EM SAUDE-Convénios/entidades/

09 01 Departamento de Ensino

303 12.306.0012.2067.0000 Manutengdo da Merenda Escolar - Ensino Fundamental 8.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

10 01 Assist. Social de Verdade - Bloco de Gestdo

469 08.122.0015.2100.0000 Manutengdo da Assiténcia Social 16.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

10 03 Protecdo Social Especial de Alta e Média Complexidade

514 08.243.0015.2107.0000 Centro de Referencia Especializada de Asssiténcia Social - CR 27.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

526 08.243.0015.2110.0000 Manutengdo Casa Lar 3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO

500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f
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10 03 Protegdo Social Especial de Alta e Média Complexidade

527 08.243.0015.2110.0000 Manutengdo Casa Lar 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAC@ES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

532 08.243.0015.2110.0000 Manutengdo Casa Lar 9.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 0o 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

10 02 Protegdo Social Basica - PSB

494 08.244.0016.2109.0000 Centro de Referencia de Asssiténcia Social - CRAS 96.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

500 08.244.0016.2109.0000 Centro de Referencia de Asssiténcia Social - CRAS 5.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

10 03 Protegdo Social Especial de Alta e Média Complexidade

542 08.243.0017.2101.0000 Manut.do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adoles 6.000,00
3.3.90.36.00 QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

13 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

832 11.332.0022.2122.0000 Manut. do Depto. de Desenvolv. Economico 4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

13 02 DEPARTAMENTO DE DESBUROCRATIZAGAO

844 11.332.0022.2123.0000 Manut. do Dpto. de Desburocratizagdo 23.700,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.Rs 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

845 11.332.0022.2123.0000 Manut. do Dpto. de Desburocratizagdo 1.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL
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14 02 Departamento de Meio Ambiente

1299 18.541.0007.2139.0000 Manutengdo do Dpto. de Meio Ambiente 10.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

1300 18.541.0007.2139.0000 Manutengdo do Dpto. de Meio Ambiente 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 01 DEPARTAMENTO DE ANALISE DE PROJETO E HABITAGAO

878 15.451.0008.2028.0000 Manut. do Desenvolvimento de Andlise de Projetos e Habitagdo 26.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

879 15.451.0008.2028.0000 Manut. do Desenvolvimento de Andlise de Projetos e Habitacdo 3.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

16 02 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA

1301 15.451.0009.2140.0000 Manutengdo do Dpto. de Infraestrutura 6.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

1302 15.451.0009.2140.0000 Manutengdo do Dpto. de Infraestrutura 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

17 02 Departamento de Transporte Urbano

1052 26.782.0008.2027.0000 Manutengdo do Transporte Publico 12.700,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

17 01 DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

995 15.451.0024.2033.0000 Manutengdo de Préprios Municipais 257.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL
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17 01 DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

996 15.451.0024.2033.0000 Manutengdo de Prdprios Municipais 29.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS EiRz 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

18 03 Departamento de Educagdo Bésica

1158 12.361.0012.2125.0000 Manut.do Depto. de Educagdo Bdsica 150.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

1228 12.362.0012.2077.0000 Manutengdo da ETEC 4.600,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
230 000 ENSINO MEDIO-Convénios/entidades/fundos

19 01 Departamento de Turismo

918 23.695.0007.2023.0000 Manutengdo do Desenvolvimento Turistico 10.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01000
01 TESOURO
110 000 GERAL

923 23.695.0007.2023.0000 Manutengdo do Desenvolvimento Turistico 8.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

19 02 Departamento de Cultura

934 13.392.0014.2037.0000 Manut. do Depto. de Cultura 28.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

21 01 Departamento de Seguranga Comunitaria

1066 06.182.0023.2013.0000 Manutengdo da Guarda Civil Municipal 348.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1067 06.182.0023.2013.0000 Manutengdo da Guarda Civil Municipal 4.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL
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Departamento de Seguranga Comunitaria

06.182.0023.2013.0000
3.3.90.36.00

91

110000

06.182.0023.2124.0000
3.1.90.11.00

01

110000

06.182.0023.2124.0000
3.1.90.13.00

01

110000

06.182.0023.2126.0000
3.1.90.11.00

01

110000

Manutengdo da Guarda Civil Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO - exercicio anterior

GERAL

MANUTEN. DA DIVISAQ DE DEFESA CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTEN. DA DIVISAO DE DEFESA CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Manut. da Divisdo de Fiscalizagdo Ambiental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

38.000,00
F.R.: 0 9100

1.000,00
F.R: 0 0100

2.800,00
F.R.: 0 0100

6.200,00
FR.: 0 0100

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Registrado em livro proprio e disponivel no site: www.aracoiaba.sp.gov.br, em 08 de novembro de 2022.

1.531.200,00

Fontes de Recurso

José Carlos de\ uevedo Junior

Prefeito’Municipal

\
\

01 00 1.402.600,00
01 000 10.300,00
05 81 80.300,00
91 00 38.000,00




