

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78

Exercício: 2022

Lei Nº2567 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências".

O Prefeito de Araçoiaba da Serra, José Carlos de Quevedo Júnior, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$1.531.200,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)		ção (+)		1.531.200,00		
02 01 01 Gabinete do Prefeito						
	26	04.122.0002.2009.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção do Gabinete do Prefeito OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL		1.500,00 F.R.: 0 01	00
02	03 01	Secretaria de Assuntos Jurío	licos			
	62	04.122.0004.2014.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manut da Secretaria e Processos Administrativos SAJ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL		24.000,00 F.R.: 0 01	00
	63	04.122.0004.2014.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manut da Secretaria e Processos Administrativos SAJ OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL		1.600,00 F.R.: 0 01	00
02	04 01	Departamento de Administr	ração			
	73	04.122.0005.2016.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manut. da Administração OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	9	4.500,00 F.R.: 0 01	00
02	04 03	Departamento de Licitações	5			
	816	04.122.0005.2121.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção do Depto. de Licitações VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL		50.000,00 F.R.: 0 01	00
	817	04.122.0005.2121.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção do Depto. de Licitações OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL		1.500,00 F.R.: 0 01	00
02	04 02	Departamento de Finanças				



AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 46634069/0001-78

Exercício:

2022

02	04 02	Departamento de Finanças			
	86	04.123.0006.2017.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manut. de Finanças VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	15.700,00 F.R.: 0 01	00
	87	04.123.0006.2017.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manut. de Finanças OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	9.000,00 F.R.: 0 01	00
	91	04.123.0006.2017.0000 3.3.90.36.00 01 110 000	Manut. de Finanças OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	32.000,00 F.R.: 0 01	00
02	08 01	Departamento de Administ	ração da Saúde		
	220	10.301.0010.2042.0000 3.1.90.11.00 01 301 000	Agente Comunitário de Saúde VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos	88.000,00 F.R.: 0 01	00
	222	10.301.0010.2042.0000 3.1.90.13.00 01 301 000	Agente Comunitário de Saúde OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos	19.000,00 F.R.: 0 01	00
	223	10.301.0010.2043.0000 3.1.90.11.00 05 301 002	Incentivos a Atenção Primária em Saúde - APS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS MS- Icent.Financ.Captação Ponderada	75.300,00 F.R.: 0 05	81
	248	10.302.0010.2049.0000 3.1.90.11.00 01 302 000	Centro de Atenção Psicossocial - CAPS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP	12.000,00 F.R.: 0 01	00
	250	10.302.0010.2049.0000 3.1.90.13.00 01 302 000	Centro de Atenção Psicossocial - CAPS OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP	3.000,00 F.R.: 0 01	00
	253	10.302.0010.2049.0000 3.3.90.36.00 05 302 002	Centro de Atenção Psicossocial - CAPS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS MS- Centro de Assist Psicossocial - CAPS	5.000,00 F.R.: 0 05	81



AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 46634069/0001-78

Exercício:

2022

02	08 01	Departamento de Administração da Saúde			
	260	10.302.0010.2050.0000 3.3.90.36.00 01 302 000	Residência Terapêutica OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP	21.500,00 F.R.: 0 01	00
	267	10.303.0010.2046.0000 3.1.90.11.00 01 304 000	Manutenção da Assistência Farmacêutica VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-Convênios/entid	12.000,00 F.R.: 0 01	00
	268	10.303.0010.2046.0000 3.1.90.13.00 01 304 000	Manutenção da Assistência Farmacêutica OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-Convênios/entid	1.200,00 F.R.: 0 01	00
	286	10.304.0010.2058.0000 3.1.90.13.00 01 303 000	Agentes de Combate as Endemias OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO VIGILÂNCIA EM SAÚDE-Convênios/entidades/	4.000,00 F.R.: 0 01	00
02	09 01 303	Departamento de Ensino 12.306.0012.2067.0000 3.3.90.36.00 01	Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Fundamental OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO	8.500,00 F.R.: 0 01	00
02	10 01	Assist. Social de Verdade - E		16 000 00	
	469	08.122.0015.2100.0000 3.3.90.36.00 01 500 000	Manutenção da Assitência Social OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	16.000,00 F.R.: 0 01	00
02	10 03	Proteção Social Especial de	Alta e Média Complexidade		
	514	08.243.0015.2107.0000 3.1.90.11.00 01 500 000	Centro de Referencia Especializada de Asssitência Social - CR VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	27.000,00 F.R.: 0 01	00
	526	08.243.0015.2110.0000 3.1.90.11.00 01 500 000	Manutenção Casa Lar VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	3.000,00 F.R.: 0 01	00

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600



46634069/0001-78

Exercício: 2022

02	10 03	Proteção Social Especial de A	Alta e Média Complexidade		
	527	08.243.0015.2110.0000 3.1.90.13.00 01 500 000	Manutenção Casa Lar OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	1.000,00 F.R.: 0 01	00
	532	08.243.0015.2110.0000 3.3.90.36.00 01 500 000	Manutenção Casa Lar OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	9.000,00 F.R.: 0 01	00
02	10 02	Proteção Social Básica - PSB			
	494	08.244.0016.2109.0000 3.1.90.11.00 01 500 000	Centro de Referencia de Asssitência Social - CRAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	96.000,00 F.R.: 0 01	00
	500	08.244.0016.2109.0000 3.3.90.36.00 01 500 000	Centro de Referencia de Asssitência Social - CRAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	5.500,00 F.R.: 0 01	00
02	10 03	Proteção Social Especial de A	Alta e Média Complexidade		
	542	08.243.0017.2101.0000 3.3.90.36.00 01 500 000	Manut.do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f	6.000,00 F.R.: 0 01	00
02	13 01	DEPARTAMENTO DE DESEN	VOLVIMENTO ECONÔMICO		
	832	11.332.0022.2122.0000 3.3.90.36.00 01 110 000	Manut. do Depto. de Desenvolv. Economico OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	4.000,00 F.R.: 0 01	00
02	13 02	DEPARTAMENTO DE DESBU	ROCRATIZAÇÃO		
	844	11.332.0022.2123.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manut. do Dpto. de Desburocratização VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	23.700,00 F.R.: 0 01	00
	845	11.332.0022.2123.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manut. do Dpto. de Desburocratização OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	1.500,00 F.R.: 0 01	00

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRAAV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 46634069/0001-78 Exercício: 2022



02	14 02	Departamento de Meio Am	biente		
	1299	18.541.0007.2139.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção do Dpto. de Meio Ambiente VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	10.500,00 F.R.: 0 01	00
	1300	18.541.0007.2139.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção do Dpto. de Meio Ambiente OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	1.000,00 F.R.: 0 01	00
02	15 01	DEPARTAMENTO DE ANÁLIS	SE DE PROJETO E HABITAÇÃO		
	878	15.451.0008.2028.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manut. do Desenvolvimento de Análise de Projetos e Habitação VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	26.000,00 F.R.: 0 01	00
	879	15.451.0008.2028.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manut. do Desenvolvimento de Análise de Projetos e Habitação OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	3.500,00 F.R.: 0 01	00
02	16 02	DEPARTAMENTO DE INFRA	STRUTURA		
-	1301	15.451.0009.2140.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção do Dpto. de Infraestrutura VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	6.500,00 F.R.: 0 01	00
	1302	15.451.0009.2140.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção do Dpto. de Infraestrutura OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	1.000,00 F.R.: 0 01	00
02	17 02	Departamento de Transport	te Urbano		
	1052	26.782.0008.2027.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção do Transporte Público VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	12.700,00 F.R.: 0 01	00
02	17 01	DEPARTAMENTO DE SERVIÇ	COS PUBLICOS		
	995	15.451.0024.2033.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção de Próprios Municípais VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	257.000,00 F.R.: 0 01	00

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRAAV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 46634069/0001-78 Exercício: 2022



02	17 01	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS			
	996	15.451.0024.2033.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção de Próprios Municípais OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	29.000,00 F.R.: 0 01	00
02	18 03	Departamento de Educação	Básica		
	1158	12.361.0012.2125.0000 3.3.90.36.00 01 220 000	Manut.do Depto. de Educação Básica OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	150.000,00 F.R.: 0 01	00
	1228	12.362.0012.2077.0000 3.3.90.36.00 01 230 000	Manutenção da ETEC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ENSINO MÉDIO-Convênios/entidades/fundos	4.600,00 F.R.: 0 01	00
02	19 01	Departamento de Turismo			
	918	23.695.0007.2023.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção do Desenvolvimento Turistico VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	10.300,00 F.R.: 0 0100	00
	923	23.695.0007.2023.0000 3.3.90.36.00 01 110 000	Manutenção do Desenvolvimento Turistico OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	8.500,00 F.R.: 0 01	00
02	19 02	Departamento de Cultura			
	934	13.392.0014.2037.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manut. do Depto. de Cultura VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	28.600,00 F.R.: 0 01	00
02	21 01	Departamento de Seguranç	a Comunitaria		
	1066	06.182.0023.2013.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção da Guarda Civil Municipal VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	348.000,00 F.R.: 0 01	00
	1067	06.182.0023.2013.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção da Guarda Civil Municipal OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	4.000,00 F.R.: 0 01	00



AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78

Exercício:

2022

Lei Nº2567 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

02	21 01	Departamento de Seguranç	ça Comunitaria	
	1077	06.182.0023.2013.0000 3.3.90.36.00 91 110000	Manutenção da Guarda Civil Municipal OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO - exercício anterior GERAL	38.000,00 F.R.: 0 9100
	1084	06.182.0023.2124.0000 3.1.90.11.00 01 110000	MANUTEN. DA DIVISAÕ DE DEFESA CIVIL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	1.000,00 F.R.: 0 0100
	1086	06.182.0023.2124.0000 3.1.90.13.00 01 110000	MANUTEN. DA DIVISAÕ DE DEFESA CIVIL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	2.800,00 F.R.: 0 0100
	1106	06.182.0023.2126.0000 3.1.90.11.00 01 110000	Manut. da Divisão de Fiscalização Ambiental VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	6.200,00 F.R.: 0 0100

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso: 1.531.200,00

Fontes de Recurso

 01
 00
 1.402.600,00

 01
 000
 10.300,00

 05
 81
 80.300,00

 91
 00
 38.000,00

Artigo 30.- Esta lei entra em vigor ha data de sua publicação.

ARAÇOIABA DA SERRA, 08 de novembro de 2022.

José Carlos de Quevedo Junior Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e disponível no site: www.aracoiaba.sp.gov.br, em 08 de novembro de 2022.